青岛市科学技术局
━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

关于征集2021年度山东省科学技术最高奖
提名人选的通知

各有关单位：
根据山东省科学技术厅《关于开展2021年度山东省科学技术最高奖提名工作的通知》（以下简称《通知》，见附件1）的要求，现征集我市提名2021年度山东省科学技术最高奖人选。有关事项通知如下：
一、提名方式
各区（市、功能区）科技主管部门、市直有关部门和直属机构及其他经市科技局认可的提名单位,负责所属地区和部门单位项目的提名工作，可以向市科技局提名省科学技术最高奖候选人选。各提名单位应当建立科学合理的遴选机制，提名本行业、本地区、本部门的优秀人选。每个单位提名最高奖候选人限1名。
    二、提名要求
    （一）候选人要求
    提名的最高奖候选人应仍在一线工作，原则上应为国家科学技术奖获奖项目第一完成人，在产业或学术领域为我省做出突出贡献：
    1.产业类：候选人在科学技术活动中，特别是在高新技术领域取得系列或者特别重大技术发明，引领该领域技术的跨越发展，并以市场为导向，积极推动科技成果转化，实现产业化，促进了我省产业结构的变革，为我省创造了巨大的经济、社会或生态环境效益，对促进我省经济、社会发展和保障国家安全作出了特别重大的贡献，在国内外产业界具有较大影响。
    2.学术类：候选人在基础研究、应用基础研究方面取得系列或者特别重大发现，丰富和拓展了学科的理论，引起该学科或者相关学科领域的突破性发展，为国内外同行所公认，对科学技术发展和社会进步作出了特别重大的贡献。
    （二）提名单位的基本要求
提名单位承担提名、答辩、异议处理等主体责任，对提名最高奖候选人及提名材料进行严格审核，严格依据标准条件提名，并对相关材料的真实性负责。省科技厅将在各公示环节公示候选人及其提名单位、专家有关信息，建立提名单位、专家信用管理和动态调整机制。
    三、提名程序
    （一）材料填写
  提名单位应认真、客观、准确填写《山东省科学技术最高奖提名意见表》（见附件2），并做好提名材料的审核、报送工作。为减轻科研人员负担，此次报送不需提供“山东省科学技术最高奖候选人基本情况表”中所列的论文、专著以及知识产权等附件。候选人通过初评后，根据通知对照提名书另行提交相关附件及证明材料。
    （二）材料报送
  各提名单位以正式公函的方式报送提名材料，包括：（1）提名函1份；（2）纸质材料2份（其中原件一份），提名意见表请装订，不要另加封皮。纸质提名材料请于2020年12月8日16时前送至青岛市科技局科技人才处，逾期不再受理。
[bookmark: _GoBack]  四、联系方式
联系人：彭云杰
联系电话：85911893，85911890
地址：青岛市闽江路5号市级机关办公楼二期1715室

附件：1.关于开展2021年度山东省科学技术最高奖提名
工作的通知
2.山东省科学技术最高奖提名意见表

青岛市科学技术局
2020年11月30日
3